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BOP.521.15.2024 

 

Protokół z XII posiedzenia Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

w dniu 10 grudnia 2024 r. 

w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych, przy ul. T. Kościuszki 71  

 

 XII posiedzenie Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (SRDPP) piątej 

kadencji odbyło się we wtorek 10 grudnia 2024 r. w Centrum Wspierania Organizacji 

Pozarządowych, ul. T. Kościuszki 71 w Suwałkach. Rozpoczęło się o godzinie 16.00, 

zakończyło o godzinie 17.30. Gośćmi, w związku z poruszaną tematyką były Wiesława 

Szyszko i Marta Żyła z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach.  

  W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków SRDPP. Swoją nieobecność usprawiedliwili: 

Bogdan Bezdziecki, Karol Korneluk, Anna Kumiszcza, Wiesława Kwaterska i Karol 

Świerzbin.  

Posiedzenie otworzył Jarosław Ruszewski, Przewodniczący SRDPP, który powitał 

zebranych i przedstawił porządek posiedzenia jak poniżej:  

1. Przyjęcie porządku obrad dwunastego posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z jedenastego posiedzenia SRDPP. 

3. Wyniki konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie określenia 

zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych 

oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki. 

4. Konsultacje Trzyletniego Miejskiego Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Mieście Suwałki na lata 2025-2027. 

5. Inne sprawy. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1. 

Jarosław Ruszewski, Przewodniczący SRDPP spytał, czy obecni chcą wnieść jakieś 

uwagi i nowe sprawy do przesłanego im drogą mailową przez Sekretarz porządku 

posiedzenia.  

Członkowie Rady nie wnieśli żadnych uwag ani nowych spraw.  

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. Za 

przyjęciem jednomyślnie głosowało 7 osób. 
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Ad 2. 

Przewodniczący spytał, czy do protokołu z XI posiedzenia SRDPP, który Sekretarz 

rozesłała mailem członkom SRDPP 22 listopada 2024 r. wpłynęły jakieś uwagi. Sekretarz 

poinformowała, że do 22 listopada 2024 r. nie wpłynęły żadne uwagi.  

Przewodniczący spytał, czy członkowie Rady chcieliby mimo to wnieść jakieś uwagi. 

Członkowie SRDPP nie mieli uwag. Wobec tego Przewodniczący SRDPP zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu. Za przyjęciem protokołu głosowało 7 osób. 

 

Ad 3. 

Agnieszka Szyszko przedstawiła wyniki konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej  

w Suwałkach w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju  

i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki. Suwalska 

Rada Działalności Pożytku Publicznego nie zgłosiła uwag. Trzy organizacje pozarządowe 

zgłosiły cztery uwagi. Jedną uwagę zgłosiła Rada Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk. 

Wszystkie uwagi zostały częściowo przyjęte. 

 

Ad 4. 

Na początku konsultacji Jarosław Ruszewski, Przewodniczący SRDPP poprosił Wiesławę 

Szyszko i Martę Żyłę z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach o przybliżenie 

zapisów programu oraz o omówienie ogólnie sytuacji rodzin wymagających wsparcia  

w Mieście Suwałki. Panie opowiedziały m.in. o trudnościach przy organizacji takiego 

wsparcia oraz o pogłębiających się dysfunkcjach współczesnych rodzin.   

Następnie Przewodniczący spytał, czy ktoś z członków SRDPP chciałby zgłosić uwagi do 

projektu Trzyletniego Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej w Mieście 

Suwałki na lata 2025-2027? 

Anna Szulc przekazała w imieniu nieobecnego Karola Świerzbina jego uwagi.  

Pierwsza uwaga dotyczyła dodania statystyki za I półrocze 2024 roku w Rozdziale I, 

punkt 1.2 tabela „Struktura rodzin objętych pomocą społeczną w latach 2021-2023”. Głos 

zabrał Przewodniczący SRDPP, który powiedział, że zaburzyłoby to obraz badania rocznego, 

gdyż pozostałe dane dotyczą pełnych lat. Przewodniczący zarządził głosowanie nad 

uzupełnieniem statystyki o pierwsze półrocze 2024 roku. Przeciw było 7 osób. Tym samym 

propozycji nie przyjęto.  

 Druga uwaga dotyczyła poszerzenia grupy realizatorów o organizacje pozarządowe 

(NGO) w Rozdziale III, punkt 3.3 podpunkt 2.10. Przewodniczący zarządził głosowanie nad 

uzupełnieniem. Propozycję przyjęto jednomyślnie siedmioma głosami. 



3 

 

Trzecia uwaga dotyczyła poszerzenia grupy realizatorów o organizacje pozarządowe 

(NGO) w Rozdziale III, punkt 3.3 podpunkt 2.11. Przewodniczący zarządził głosowanie nad 

uzupełnieniem. Propozycję przyjęto jednomyślnie siedmioma głosami. 

Czwarta uwaga dotyczyła poszerzenia grupy realizatorów o organizacje pozarządowe 

(NGO) w Rozdziale III, punkt 3.3 podpunkt 4.1. Przewodniczący zarządził głosowanie nad 

uzupełnieniem. Propozycję przyjęto jednomyślnie siedmioma głosami. 

Piąta uwaga dotyczyła poszerzenia grupy realizatorów o organizacje pozarządowe 

(NGO) w Rozdziale III, punkt 3.3 podpunkt 4.3. Przewodniczący zarządził głosowanie nad 

uzupełnieniem. Propozycję przyjęto jednomyślnie siedmioma głosami. 

 

Ad 5. 

Przewodniczący spytał, czy członkowie SRDPP chcieliby jeszcze poruszyć jakieś kwestie.  

Agnieszka Szyszko poinformowała, że kolejne posiedzenie odbędzie się w Nowym Roku. 

Zostanie na nim przyjęty plan działań na 2025 rok.  

Żadnych więcej spraw nie zgłoszono. 

 

Ad 6. 

Przewodniczący zakończył posiedzenie. Na tym protokół zakończono. 

  

 Protokół sporządziła                                                                       Przewodniczący  

 

 

 Agnieszka Szyszko                                                                       dr Jarosław Ruszewski  

 

Suwałki, dnia 11 grudnia 2024 r.  

 

Załączniki do Protokołu: 

1) Lista obecności;  

2) Wyniki konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie określenia 

zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych 

oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki; 

3) Wyniki konsultacji z SRDPP projektu Trzyletniego Programu Wspierania Rodziny i 

Rozwoju Pieczy Zastępczej w Mieście Suwałki na lata 2025-2027. 

 

 


